

Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 700 439,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea pistei de alergare				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	123,0000	420,675 107,920	51 743,025 13 274,160
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,1000	1 170,000 0,000	117,000 0,000
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	24,7900	1 309,173 609,073	32 454,411 15 098,932
4	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3	9,2000	245,518 245,518	2 258,766 2 258,766
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit	100 m3	0,6500	922,500 0,000	599,625 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		teren catg. II				
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100 x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	829,0000	183,837 20,235	152 401,122 16 774,815
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, fractie 20/40,compactarea gr.7cm	m3	173,5300	575,586 66,776	99 881,352 11 587,553
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris,fractie 5/20,compactarea gr.5cm	m3	123,9500	575,586 66,775	71 343,823 8 276,823
9	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit	m3	74,3700	939,515 60,705	69 871,731 4 514,631
10	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2	110,0000	12,816 12,816	1 409,705 1 409,705
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,1000	919,109 325,109	1 011,020 357,620
12	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	1,1000	44,617 44,517	49,079 48,969
13	TsC35G1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3	1,9000	1 347,500 0,000	2 560,250 0,000
14	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t	320,0000	50,040 0,000	16 012,800 0,000
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				501 713,709 73 601,974
		Total Amenajarea pistei de alergare Inclusiv salariu				501 713,709 73 601,974

		Прямые затраты	Lei	501 713,68
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	17 664,47
		Total ПЗ+CA	100,00 +	519 378,15
		Cheltuieli de transport (Total) * 7 %	7,00 %	20 446,38
		Total Total+CT	100,00 +	539 824,53

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de regie (Total) * 5,8 %	5,80 %			31 309,82
		Total Total+CR	100,00 +			571 134,35
		Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %			12 564,96
		Total Total+B	100,00 +			583 699,31
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			116 739,86
						700 439,17
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				73 601,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrări de construcții complete sau parțiale și lucrări publice

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 700 439,17 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	149,2200	67,45	10 064,889
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	20,3280	67,45	1 371,124
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	697,2599	67,45	47 030,181
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	196,8000	67,45	13 274,160
5.	9312040019600	Sapator	h-om	27,6000	67,45	1 861,620
		Total manopera				73 601,96

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	4,3560	150,00	653,400
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	342,1020	300,00	102 630,600
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,4870	450,00	1 119,150
4.	1421102200525-1	Savura de granit	m3	81,8070	650,00	53 174,550
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	845,5800	2,60	2 198,508
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	39,7920	1 650,00	65 656,800
7.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	833,1450	80,00	66 651,600
8.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	25,8900	0,10	2,589
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4870	0,10	0,249
10.	4100126202818	Apa	m3	37,1850	0,10	3,719
		Total materiale de construcții				292 091,16

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	95,3250	380,00	36 223,500
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	156,1770	200,00	31 235,400
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	78,0885	380,00	29 673,630
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,3493	550,00	1 292,115
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	34,7060	500,00	17 353,000
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,5925	450,00	716,625
7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	95,3250	10,00	953,250
8.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	10,2410	250,00	2 560,250
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	53,3760	300,00	16 012,800
		Total utilaje de construcții				136 020,56

Прямые затраты	Lei	501 713,68
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	17 664,47
Total ПЗ+CA	100,00 +	519 378,15
Cheltuieli de transport (Total) * 7 %	7,00 %	20 446,38
Total Total+CT	100,00 +	539 824,53
Cheltuieli de regie (Total) * 5,8 %	5,80 %	31 309,82
Total Total+CR	100,00 +	571 134,35
Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	12 564,96
Total Total+B	100,00 +	583 699,31
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	116 739,86

Total deviz: **700 439,17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de construcții complete sau
parțiale și lucrări publice**

Investitor Școala Sportivă mun. Bălți

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea pistei de alergare				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			420,675 107,920
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	67,45	107,920
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	550,00	10,505
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	10,00	7,750
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	380,00	294,500
2	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			1 170,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	450,00	1 170,000
3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 309,173 609,073
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	67,45	609,073
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10	0,100
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
4	TsA03G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren foarte tare	m3			245,518 245,518
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6400	67,45	43,168
	9312040019600	Sapator	h-om	3,0000	67,45	202,350
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			922,500 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	450,00	922,500
6	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100 x200x80 mm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			183,837 20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,652
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	450,00	1,350
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x200x80 mm	m	1,0050	80,00	80,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
7	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, fractie 20/40,compactarea gr.7cm	m3			575,586

1	2	3	4	5	6	7
						66,776
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,776
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris, fractie 5/20, compactarea gr.5cm	m3			575,586 66,775
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	67,45	66,775
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	300,00	345,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
9	TsC54A	Strat de fundatie din savura de granit	m3			939,515 60,705
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	67,45	60,705
	1421102200525-1	Savura de granit	m3	1,1000	650,00	715,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,10	0,010
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	380,00	79,800
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	200,00	84,000
10	TsH04A	Mobilizarea manuala a solului in vederea asigurarii prizei cu stratul vegetal, nivelarea si finisarea suprafetelor dupa mobilizarea solului, teren mijlociu la adincimea de 10 cm	m2			12,816 12,816
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0600	67,45	4,047
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	67,45	8,768
11	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			919,109 325,109
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	67,45	325,109
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	150,00	594,000
12	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			44,617 44,517
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	67,45	44,517
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10	0,100
13	TsC35G1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, roci tari si foarte tari , pina la 25 kg la distanta < 10 m	100 m3			1 347,500 0,000
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3900	250,00	1 347,500
14	TsI50A9	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 9 km	t			50,040 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1668	300,00	50,040

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.